
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Jílové u Prahy
Komenského 365

254 01 Jílové u Prahy

Identifikátor školy: 600 053 181
Zřizovatel: Město Jílové u Prahy

Školský úřad: Praha - západ, Podskalská 19, 128 25 Praha 2
Termín konání následné orientační inspekce: 7. září 1999

Čj. 020 292/99-2084
Signatura nb4ct101



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem následné orientační inspekce byla kontrola přijatých opatření k odstranění 
nedostatků v porušení obecně závazných právních předpisů zjištěných v rámci komplexní 
inspekce ve dnech 19. až 23. října 1998 a uvedených v protokolu o kontrole čj. 025 333/98-
2165 ze dne 18. listopadu 1998, a to kromě první části bodu 2, tj. slova:...řád školy nebyl 
prokazatelným způsobem projednán a odsouhlasen pedagogickou radou“ (viz Rozhodnutí 
o námitce ředitelky Základní školy, Komenského 365, 254 01 Jílové u Prahy, Mgr. Svatavy 
Šilháčkové ze dne 3. prosince 1998 čj. 025 349/98-2165).
Kontrolou dodržování obecně závazných právních předpisů bylo zjištěno:
 ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 258/1996 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších 

odborných škol a § 3 odst. 1 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů - ve výuce tělesné výchovy chlapců na druhém stupni 
byla odučena všechna témata uvedená v učební osnově vyučovacího předmětu tělesná 
výchova. Pro jednotlivé ročníky jsou písemně vypracovány časově tematické plány učiva 
v souladu s učební osnovou tělesné výchovy Vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 
847/96-2, a to včetně úprav a doplňků uvedených pod čj. 25 018/98-22.

 ustanovení § 8 odst. 5 vyhlášky č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 
předpisů - ředitelkou školy byl po projednání s pracovníky školy a se souhlasem 
pedagogické rady vydán řád školního hřiště.

 ustanovení § 2 odst. 4 vyhlášky č. 291/1991 Sb. - řád školy a další řády vydané školou mají 
potřebné úřední náležitosti.

 ustanovení § 3 odst. 8 vyhlášky č. 291/1991 Sb. - řád školy obsahuje ustanovení 
o uvolňování žáka z vyučování.

 ustanovení § 9 odst. 2 vyhlášky č. 291/1991 Sb. - výjimka z organizace vyučování (krácení 
přestávky) byla MŠMT ČR povolena pod čj. 28 631/98-22 do 30. června 1999. Stávající 
dopravní obslužnost umožňuje škole organizovat vyučování v souladu s ustanovením § 9 
odst. 2 vyhlášky č. 291/1991 Sb. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Třídní knihy - 2. stupeň (školní rok 1998/99)
 Časově tematické plány učiva pro tělesnou výchovu chlapců na 2. stupni základní školy
 Řád školy, řády odborných pracoven, laboratoří, tělocvičny a hřiště vydané školou
 Organizace vyučování - časové rozvržení vyučovacích hodin a přestávek 
 Záznamy z pedagogických rad

ZÁVĚR

Následnou orientační inspekcí bylo zjištěno odstranění nedostatků v porušení obecně 
závazných právních předpisů uvedených v protokolu o kontrole ze dne 18. listopadu 1998 
pod čj. 025 333/98-2165. Opatření k odstranění nedostatků přijatá ředitelkou školy dne 
3. prosince 1998 pod čj. 101/98-99 byla účinně realizována.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy 

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Hanzelková Hanzelková v. r.

V Praze dne 14. září 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 1999-09-21

Razítko

Mgr. Svatava Šilháčková Mgr. S. Šilháčková v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad - Praha  západ 1999-10-11 035 153 99-2084
Zřizovatel - Město Jílové u Prahy 1999-10-11 035 151/99-2084
Rada školy - L. Novotný, Jílové u P. 1999-10-11 035 154/99-2084

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- ---




